

Bäfrar, hwita Räfwar, Dachsar, Leijon, hwita Biörnar, Pantherdiur; några andra underl. diur; samt allehanda rara foglar.

Nu är här i Moscou grönt och wackert öfwer alt: alla skogar gröna med stora löf: all marcken full med blomster: iag försummar ei, at hafwa mina spatzergångar; ibland rider iag ut til par mihl utom Staden, nu på den ena, nu på den andra sidan; ty mitt giöromähl står i mitt eget behag. Nu skulle det blifwa för widlyfftigt, at anföra alla de örter här wäxa, och nu äro i blomma: iag wil endast nämna de iag ei sedt wilt wäxande i Sverige; *Androsace calycibus fructuum maximis*, öfwerflödigt somligstärda bland säden. *Alsine foliis lanceolatis* H. Cliff. växer under biörekskogarna i sådan myckenhet, at hela marcken ser ei annorlunda ut, än der woro fullt med hwita stiernor; det ser rätt wackert ut. *Helleborus* som nämns i *Flora Lapp.* är på med löfskog bewäxta betesmarcker nog. af den gula *Draba* som iag förr sände till Herr Professoren äro alla backar och sandåkrar full[a]; den är ei nämnd, hwarken i *Hort. Cliff. el' Flora Lapp. el' Raii Synops.* *Alyssum* H. Cl. 332. sp. 2. växer nog på backar. *Aiuga* el' *Consolida media* prat. lut. nog; *Leonurus fol. ovat. serr. acut.* H. Cl. 313. på åtskilliga ställen; med flere.

Alldrig tror iag någon ort skal finnas, der så mycket petrificerade snäckor ges, som här omkring; iag har stora hållor, som knapt bestå af annat, det är det slaget, som de gamla kalla *Pectinites*.

Et synner<sup>l</sup>t och roligt slag af *Madrepora* har iag funnit; det ser ut, som åtskilliga fiskars ryggen woro parallellt wäxte tilhopa. En hoop andra roliga stenar, som se ut just som woro de petrificerade *Agarici*. Åtskilliga roliga *Insecter*.

Et är, som iag innan min afresa förglömde at rådfråga Herr Professoren om; och hwarmed D<sup>r</sup> Siegesbäck torde wela bestrida mig: i *Flora Lapp.* pag. 11 litt. K. står: *Pinguicula est nomen Insecti, ideoque excludi deberet*, (F. B. 230.) cum vero insectum illud sit vera species acari, in *Zoologicis excludatur velim, ideoque retineatur in Botanicis.* (F. B. 239.) men i *Horto Cliff.* p. 103. är til skähl anford, hwarföre namnet *Sphondylium* är bortkastat, och *Heracleum* wedertagit, neml. emedan *Sphondylium* är nomen insecti; der doch *Sphondylium* i Herr Professorens *Syst. Nat.* ei gör något nytt Genus i Zoologien, utan så wäl som *Pinguicula* fått annat namn. 2<sup>o</sup> wid *Symphytum* sägs at *Consolida* ei duger, emedan det kunde confunderas med *Consolida minor*, som doch blifwit gifwit nytt namn, neml. *Aiuga*; hwi kunde ei *Consolida* på endera stället behållas i kraft af F. B. 242. om iag mins rätt. el' at det är nomen *antiquissimum*.

Den sidsta April war här et owanligt hagel: hagelstenarna woro de största in emot så stora som wahnötter; nästan alla större än hasselnötter: Man ser här ei många fönster på wädersidan, som ei fingo deraf sin minnesbeta; i det rum iag logerar äro 13. rutor sönderslagna: quistar och blomster af träd blefwo afslagne: gräs och örter på marcken slagne twärt af: lycka för mig war at det war postdag, och iag altså hölt mig hemma; annars hade det kunnat träffa mig på en åker, at iag i hast fått ryggen